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Krigsbarnas 
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oppreIsnIng 
Stortinget gikk onsdag enstemmig inn for å se 
nærmere på krigsbarnas skjebne. og det var bred 
enighet om at dettc bør munne ut i en eller annen 
form for oppreisning til disse barna. Sosialminis
ter Magnhild Meltveit Klcppa har varslet at den
ne saken vil få høy prioritet. og hun har allerede 
satt alle ansvarlige departementer'i sving med å 
vurdere aktuelle løsninger. 

Norges Krigsbarnforbund er si'l'rlig glad for at 
også Arbeiderpartiet nå er en del av enstemmig
heten. etter at partiet har vært temmelig lunken 
til saken tidligere. 

Tiden burde så absolutt være moden til ti 1'[\ 

fram de faktiske forhold angående krigsbarna og 
deres situasjon i etterkrigstida. Det ville være en 
skam om det ikke skulle være mulig i\ føre en 
nøktern og saklig debatt om disse spørsmålene 
53 år etter krigens slutt. Det burde være helt inn
lysende at ingen av de såkalte krigsbarna kan til
legges noen som helst skyld for krigen eller ting 
som skjedde under krigen. Både offentlige 
instanser og mange såkalte folk flest må ta an
svar for at disse spørsmålene er blitt liggende 
som betente og uoppgjorte saker så lenge. 

Dette dreier seg ikke lenger om barn. men om 
voksne folk i femtiårene, som aldri har fått noen 
skikkelig unnskyldning for stempling og urett
ferdig behandling i oppveksten. Yngre genera
sjoner i dag vet knapt hva saken dreier seg om. 
Derfor er det viktig at det framskaffes doku
mentasjon på avtaler og vedtak som ble gjort rett 
etter krigen, for å sette den varslede oppreis
ningen inn i riktig historisk og politisk sammen
heng. De aller fleste unge vil antakelig ta det som 
en selvfølge at barn av norsk mor og tysk far har 
samme menneskeverd som alle andre norske 
barn, men det kan likevel være en nyttig erfaring 
å få nærmere innsikt i hvorfor det ikke var slik 
for mange i den nære fortid. 

Sosialministeren har lovet å komme tilbake 
med konkrete forslag til oppreisning en gang til 
høsten. Vi tror ikke dette først og framst handler 
om erstatning for dem det gjelder. Slike typer 
urett lar seg rett og slett ikke kjøpe ut med peng
er. Det eneste som kan sette en verdig sluttstrek 
på dette for alle parter, er en oppriktig offentlig 
unnskyldning for all urett og nedvurdering som 
måtte være begått, og oppreisning i form av er
klært menneskelig likeverd. Vi tror en slik verdig 
sluttstrek nå er mulig etter denne ukens initiativ 
fra Stortinget og Regjeringen, 
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